СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	03.08.2023                                                                                                                   № 27

п. Северный

О внесении изменений в  программу
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
на территории Северного сельского поселения на 2017 - 2033 годы»

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса, Уставом Северного сельского поселения,  решением Совета поселения от 30 мая 2023 № 23 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022 год», в соответствие с выделенными ассигнованиями на реализацию программных мероприятий из бюджетов всех уровней

Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 22.11.2016 года №128 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Северного сельского поселения на 2017-2033годы» следующие изменения:

1.1.  На титульном листе программы исключить слово « систем».
1.2.  В наименовании «паспорта программы» исключить слово  «систем».
   1.3. В паспорте программы, в строке «Объемы и источники финансового обеспечения программы» после слов «Общий объем финансирования программы составляет в 2016-2033 годах» цифры «4950,010»заменить на цифры «16812,984».
  1.4. Таблицу 3 «Перечень программных мероприятий» добавить строкой 4 следующего содержания:
	4
	Приобретение автомобиля
	2021-2033

  1.5. Таблицу 4 «Объем средств на реализацию программы» изложить в редакции согласно приложению.
  1.6. Таблицу 5 «Источники привлечения денежных средств на реализацию Программы» изложить в редакции согласно приложению.
  2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

Председатель Совета
Северного сельского поселения	                                                                   Н.Т.Голованов

Приложение 1
 к решению
Совета Северного
сельского поселения
от 03.08.2023  № 27

Таблица 4 Объем средств на реализацию программы

	№
	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности, тыс.руб.

	Всего

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024-2033 годы

	1.
	Ремонт  внутрипоселковых  дорог
	6221,584
	Бюджет поселения
	597,987
	789,651
	1056,186
	980,186
	150,000
	469,874
	177,700
	2000,00

	Бюджет района

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	2.
	Содержание  внутрипоселковых  дорог
	2863,500
	Бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	340,000
	175,0
	171,500
	177,000
	2000,00

	Бюджет района

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	3.
	Содержание зимника б.н.п. Медведево- п. Северный

	Бюджет поселения

	5100,00
	Бюджет района

	300,00
	400,00

	400,00

	4000,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	4
	Приобретение автомобилей
	1027,900
	Бюджет поселения

	310,900
	717,000

	1600,00
	Бюджет района

	800,0
	800,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Всего
	16812,984

	597,987
	789,651
	1056,186
	1320,186
	1735,900
	2558,374
	754,700
	8000,00

Приложение 2
 к решению
Совета Северного
сельского поселения
от 03.08.2023  № 27

Таблица 5. Источники привлечения денежных средств на реализацию Программы.

тыс. руб.

	№
п\п
	Наименование
	Бюджеты всех уровней
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	Ремонт внутрипоселковых дорог
	6221,584
	0,0
	0,0
	0,0
	6221,584
	0,0

	2
	Содержание внутрипоселковых дорог
	2863,500
	0,0
	0,0
	0,0
	2863,500
	0,0

	3
	Содержание зимника б.н.п. Медведево- п. Северный
	5100,00
	0,0
	0,0
	5100,00
	0,0
	0,0

	4
	Приобретение автомобиля п.Северный
	2627,900
	0,0
	0,0
	1600,00
	1027,900
	0,0

	Итого:
	16812,984
	0,0
	0,0
	6700,00
	10112,984
	0,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ от июля 2023г.

   Необходимость внесения изменений в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Северного сельского поселения на 2017-2033 годы, утвержденную решением Совета Северного сельского поселения от 22.11.2016 г.№ 128, возникла в связи с изменениями объемов и источников финансирования мероприятий программы на 2022 год.
1.  В паспорте программы, в строке «Объемы и источники финансового обеспечения программы» после слов «Общий объем финансирования программы составляет в 2016-2033 годах» цифры «4950,010» заменить на цифры «16812,984».
2. Раздел 7 программы изложен в актуальной редакции; объемы ассигнований выделенных на исполнение программных мероприятий приведены в соответствие с решениям Совета поселения :

а) в программном мероприятии № 1 « ремонт внутрипоселковых дорог» изменён объём финансирования в 2022 году из средств поселения на 470,000 тыс. руб.
б) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «бюджет поселения» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 171,500тыс.руб. на 641,500тыс.руб.;
в) в графу «Итого» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 171,500тыс.руб. на 641,500тыс.руб.
[bookmark: _GoBack]г) в программном мероприятии № 1 « ремонт внутрипоселковых дорог» изменён объём финансирования в 2022 году из средств поселения на 470,000 тыс. руб.
д) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «бюджет поселения» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 641,500 тыс.руб. на 470,000 тыс.руб.
е) в программном мероприятии № 4 « Приобретение автомобилей» изменён объём финансирования в 2021 году из средств поселения на 717,000 тыс. руб.
ё) в графу «Итого» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 0,0 тыс.руб. на 717,000 тыс.руб.
ж) в программном мероприятии № 3 « содержание  зимника б.н.п. Медведево- п. Северный» изменён объём финансирования в 2022 году из средств района на 100,000 тыс. руб.
з) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «бюджет района» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 300,000тыс.руб. на 400,000тыс.руб.
и) в графу «Итого» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 300,0тыс.руб. на 400,000тыс.руб.